[image: Descrição: 200px-Brasao_SantaBarbaradOeste_SaoPaulo_Brasil_svg]      Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”
[image: ]

REQUERIMENTO Nº 746/2018

Requer informações quanto à reforma do palco da Praça da Migração, localizada no bairro Jardim Pérola.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes residentes próximos ao local, e demais frequentadores da referida praça;

CONSIDERANDO que, a Praça da Migração, carinhosamente chamada de “Rapadão” por muitos é uma das mais tradicionais praças da cidade e anualmente recebe vários eventos, realizados pela prefeitura, associações, entidades, dentre outras;

CONSIDERANDO que, o estado de abandono do palco da praça remete o mesmo há constantes atos de vandalismo;

CONSIDERANDO que, o local é frequentado e utilizado por moradores de rua, trazendo desconforto e insegurança aos vizinhos do local;

CONSIDERANDO ainda, que é de conhecimento deste vereador, que houve pedido de recursos para reforma do mesmo no ano de 2012, intermediado pelo Deputado Estadual Chico Sardelli;

CONSIDERANDO que para sanar as dúvidas, formulo o presente requerimento;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Barbara d´Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A reforma na praça agradou muito a população. Há planos para a reforma do palco?

2º) Se positivo o item 1, qual a previsão para início das obras? Se negativo o item 1, qual o motivo?

[bookmark: _GoBack]3º) Existe projeto pronto para o novo palco? Se sim, solicito por gentileza uma cópia do mesmo anexado a este.

4º) Com relação a verba disponibilizada para a reforma do palco da praça:
a) Procede a informação sobre a chegada deste recurso em 2012, através do gabinete do Deputado Chico Sardelli?

b) Se positivo o item (a), o recurso ainda encontra-se disponível?

c) Se positivo o item (a), qual o valor disponibilizado na época?

5º) Apresente outras informações que julgar relevantes sobre o assunto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 30 de Maio de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador
[image: C:\Users\dcamolez\Desktop\PR LOGO.jpg]

62f2b121-2ca7-4d2a-a223-9963ec1bc480.png
PROTOCOLO 5878/2018 - 30/05/2018 14:24

image1.jpeg
3

image2.png